

## **Motion av Annika Elmlund (M) om att stärka den civila beredskapen**

Sverige har sedan en lång tid tillbaka uppfattats som ett av världens fredligaste länder. Detta beror till stor del på att våra politiker efter andra världskriget varit engagerade i olika medlingsförsök men också att Sverige inte varit i krig på över 200 år. Sedan Rysslands invasion av Ukraina har läget förändrats och vi lever just nu i en säkerhetspolitiskt svår tid där det inte går att utesluta att Sverige kommer att kunna utsättas för ett väpnat angrepp.

Det civila beredskapen omfattar hela samhället och utgörs av den samlade motståndskraften vid krigsfara och krig. Den civila beredskapen handlar om förmågan att förebygga och hantera fredstida krissituationer, krigsfara och ytterst krig. Återuppbyggnaden av den civila beredskapen är en process som just nu pågår och som kräver samarbete och samordning på alla nivåer. Genom att individer, myndigheter, kommuner, regioner, privata företag och frivilligorganisationer förbereder sig stärks Sveriges motståndskraft.

I Sverige gäller totalförsvarsplikt. Det innebär att alla som bor här och är mellan 16 och 70 år kan kallas in för att hjälpa till på olika sätt vid krigsfara och krig. Den svenska totalförsvarsplikten är något av det mest jämställda vi har eftersom den inbegriper alla människor, ung som gammal, kvinnor och män.

Eftersom Sveriges befolkning blir allt äldre och håller sig allt friskare har man på senare tid börjat dela in ålderdomen i ”yngre äldre” och ”äldre äldre”, cirka 80 år och uppåt. Den yngre äldre gruppen som idag utgör ca 10 procent av befolkningen bör ses som en stor resurs som både vill och kan vara med och göra en insats för att stärka motståndskraften i det civila försvaret. Några exempel där här gruppen kan göra stor nytta och hjälpa till med kan vara första hjälpen, hjärtstatare, trösta, dela ut mat och vid evakuering till tunnelbana och skyddsrum.

Om kriget skulle komma är det bra om vi ser även de ”yngre äldre” som en resurs som känner sig inkluderad i och kan hjälpa till i det civila försvaret. Med anledning av detta föreslår jag kommunfullmäktige besluta:

**Att** ge relevanta nämnder i uppdrag att ta fram en plan för hur äldre personer i Stockholms stad kan göras delaktiga i stadens arbete med att stärka den civila beredskapen

**Att** ge relevanta nämnder i uppdrag att identifiera personer som är mellan 70–80 år och informera dem om möjligheten att engagera sig i arbetet att stärka den civila beredskapen till exempel genom kommunen, frivilligorganisationer och pensionärsorganisationer